**Passio  
carnalis  
triplex.**

**Qualis  
sit via vi-  
te.**

tyrannis. x. q. iii. qui a. cum. c. seq. quasi strutio in de-  
serto, qui exponit oua sua. Prelati multi suos filios  
spoliates psequebentes, et ad litera occidetes pre. e. qa.  
Qui velceban voluptuose i virtutib' et sanctis exere-  
plis, ecclia primitiva. xii. q. i. c. ii. interierunt in vijs, in  
via larga et relaxata que dicit ad mortem. Unde.  
Mat. vii. et Luc. vii. Intrate per angustam portam:  
quia lata porta et spatiosa via que dicit ad perditio-  
nem; et multi sunt qui intrant per eam. qz angusta  
porta, et arcta via que dicit ad vitam: et pauci sunt  
qui inueniunt eam. vbi Chrys. Tres sunt naturales  
passiones et intime carnis primo esca et potus. de-  
inde amor viri ad mulierem. tertio loco somnus. et  
ideo grauius est eas a natura carnali precidere qz ce-  
teras passiones. et ideo nullius passionis abstinen-  
tia sic sacrificat corpus, sicut qz homo sit castus: ie-  
junans: et vigilans. perseuerans ergo propter has  
institutas et potissimum propter laboriosissimum ie-  
junum dicit. Intrate per angustam portam z. Por-  
ta perditionis est diabolus: per quem introhitur in  
gehennam. Morta vite est Christus: per quem in-  
trohitur in regna celestia. Lata autem porta dicitur  
diabolus esse: non magnitudine potestatis. s. exten-  
sus. Sed effrenate superbie licentia dilatatus. Por-  
ta autem angusta dicitur esse Christus non paruita-  
te potestatis exiguis: sed humilitatis ratione colle-  
ctus, quia quem totus non caput mundus; seipsum  
inter angustias vteri virginalis inclusit. Via autem per-  
ditionis est omnis iniquitas. Dicitur autem spatio  
sa: quia non est intra regulam discipline inclusa. et am-  
bulantes in ea quicquid eos delectauerit hoc sequun-  
tur. Via autem vite dicitur omnis iustitia: et propter  
contrarias causas est arcta. Considerandum autem  
qz nisi quis perambulauerit per viam: non potest ve-  
nire ad portam. qui enim non ambulat per viam  
iustitiae impossibile est ut vere Christum cognoscat.  
Similiter non incurrit manus diaboli: nisi qui  
in via ambulat peccatorum. hucusqz Chrys. qui etiam  
dicit. Sed quum postea dicat. Iugum meum suave  
et let onus meum leue. Mat. vi. qualiter hic angu-  
stam viam esse ait et arciam? Sed post labores et su-  
dores in bonum finem deuenire, scilicet in vitam,  
sufficiens est mitigare eos qui agones patiuntur. Si  
enim tempestates nautis, et vulnera militibus levia  
sunt propter spem premiorum: multo magis quam  
celum preiacens fuerit, et immortalia premia: nul-  
lum aliquis sentiet imminentium periculorum. Sed  
et exemplum Christi producis pro nobis patientis  
leue nostrum facit certame. Qui enim in agone cer-  
tat: quum viderit principem admittentem labores  
agonum: animosior fit. Ne igitur mestis sumus: quum  
multa hic contigerint tristia: quia arcta est via, sed  
non evoluta. Ideo neqz hic quietem oportet expecta-  
re neqz ibi triste aliquid prestatari. Bicens autem  
quoniam pauci sunt qui inueniunt eam. rursus his  
multorum desideria significavit: et audientes eru-  
dixit, noui multorum prosperitatibus attenderesed  
paucorum laboribus. hucusqz Chys. i. in Thren.  
c. ii. super litera Zeth. v. Itē hoc iugum. S. Aleph.  
ii. vi. ca. Itē Amos. vi. Ne qui separati etsi in die  
malum: qui dormitis in lectis eburneis: et lascivitis  
in stratis vestris. qui comeditis agnum de grege, et  
vitulum de medio armenti. Ber. Quid ad hec dici-  
tis vos gulosi et luxuriosi? quorum Deus venter  
est. Phil. iii. quorum usus aut in ventre aut sub ven-  
tre. qui in luxurij enutristis corda et corpora ves-

tra. Jac. v. Hincudo carnis, delicie corporis, sa-  
turitas ventris, aut ante mortem vos deseret: aut  
vos illa relinquetis in morte. Sequitur in Thren.  
iii. Qui nutriebantur in croceis, sancti clerici chari-  
tate rubicundi: et munditia formosi. ad exemplum  
Christi cadi et rubicundi. Can. v. Amplexati sunt  
stercora. fornicationum et immunditiarum. ps. lxxxi.  
Sisperierunt in Endor. qui interpretatur sons ge-  
nerationis. quia plena est ecclesia filiis clericorum. An  
de oportuit eccleiam de eis facere titulos speciales,  
et tractatum extra de filiis presby. t de cohabiti. cleri.  
et mu. et lvi. di. Facti sunt ut stercus terre. i. setidi et abo-  
minabiles. Johel. i. Cōputruerunt iumenta in stercore  
suo. Greg. Iumenta in stercore putrescere. est carnales  
hoies in carne vita finire. Tale stercus et omnia  
le spiritus Paulus: vt Christus lucifaciatur. Phil. iii. Est  
aut aliud bonum stercus sancte utilitatis et humiliatis:  
de quo pauper suscitata. ps. cxvii. Laudate pueri. vt se-  
deat cu principibus angelis. secundum illud. ps. xlvi. Con-  
stitutes eos principes. lxxvii. dist. quorum populi sui.  
ps. cxvii. Et maior effecta est iniquitas populi  
mei peccato sodomorum que subuersa est in momen-  
to. Gen. xix. de pe. di. sed et continuo. quia ecclisia  
magis recipiens. de gratia et dignitate. Christi ma-  
gis ingrata et magis qz synagoga offendit. ca. xl. dis-  
homo christianus. cu. si. Unde Mat. xi. Remissus  
erit terre sodomorum et gomorrorum in die iudicii.  
qz illi ciuitati. Ubi Hiero. Quia sodomitis et go-  
morreis non sicut predicatum euangelium. et Mat.  
xi. Dico vobis quia terre sodomorum remissus erit  
in die iudicii qz tibi. loquitur Lapharnaum. vbi do-  
minus multa miracula fecit. que maior est in conde-  
natione propter euangelij prevaricationem. qz sodo-  
ma ignorans christum et euangelium. Et sequi-  
tur. Candidiores nazarei eius niue. Nazarei inter-  
pretantur virgulta vel floridi siue custodiates: aut se-  
parati, mundi, vel vngui, siue sancti, aut consecrati.  
Tales fuerunt clerici in ecclisia primitiva. virgulta  
virentia sanctis operibus, vnde et columba ad noe  
redit portans ramum virentis oline. Gen. viii. ex  
de sacra vnc. c. i. S. quia vero. in si. virens autem non  
siccus aut arescens est ramus, bonum opus factum  
in charitate. Greg. Nec habet aliquid ramus boni  
operis: si non manet in radice dilectionis. Floridi.  
puri. vnde Can. i. Lectulus noster floridus, conscienc-  
ia pura et bona. de pe. di. i. charitas. i. quasi in si. Cu-  
stodientes, recepta legis. ps. cxvii. Ut custodiad  
mandata tua. et iterum ps. xvii. In custodiendis il-  
lis retributio multa. Separati mente a malis. xxvij.  
q. iii. a malis. Mundu corde. Mat. v. Beati mun-  
dum cor. Chys. ibi Mundos autem hic ait vel  
eos qui naturalem virtutem possident: et nullius si-  
bi malitie consci sunt: vel eos qui in temperantia co-  
sistunt: que maxime necessaria est ad videndum deu-  
secundum illud. Pauli ad Heb. xi. Dacem sequimi-  
ni cum omnibus, et sanctimonias sine qua nemo vi-  
debit Deum. Vngui, virtutibus, extra de sacra vnc.  
c. i. Sancti, maxime castitate. lxxxi. dist. oportet. i. ad  
Thessal. iii. Dec est voluntas dei, sanctificatio vestra:  
vt sciat unusquisqz et c. Consecrati, ad seruitum do-  
mini. xi. q. i. nulli de conse. dist. i. vestimenta. Iti  
inquit nazarei candidiores niue, interna et celica  
munditia. xx. q. v. feminine. Innocentia et puritate. de-

Ob nis-  
mā scie-  
rū freque-  
tiā emile  
rūt clericū

con. di. iiiij. post baptismum cum c. seq. Be cordis puritate et corporis munditia clericorum extra de vi. et hone. cle. vt clericorum i. respon. Be cordis puritate loquitur Seneca ad Lucilium in epist. l. Hocce omnia que cor tuum dilaniant: que si nec aliter extrahi possent: cor cum eis euellendum esset. et in sa cris ordinibus nihil tam dignum sicut caste vivere: quum castitas sit premium cleri principium et etiam fundamentum. in aut. quomodo oport. epis. aut re. cle. ad or. perdu. s. hec de deo. amabilibus. Coll. ix. Et loquens alia lex si clericis. ait. Quid enim stabile aut firmum erit de sanctitas incorrupta: corrum patitur? c. de epis. et cleri. si quemq. Hic diores lacte honesti corporea castitate. et sic habentes zonam au ream ad mamillas. Apoc. i. id est castitatem in affectu et effectu. Rubicundioes ebore antiquo. in com posita et rubicunda verecundia honestatisque ingenuos prodidit natales. lxxvi. dist. non satis. et que est sordidorum omnium inimica. angelorum et virginis tatis germana. et que detestatur filios infrunitos: et pudoratos amplectitur. xcvi. di. in scripturis. Sapphro pulchriores. in omni morum conspicua venustate. sic accipitur de peni. di. ii. principium. ultra colum. v. omnis lapis. Et sequitur in Thren. iij. Benignata est super carbones facies eorum. scilicet nazareorum. qui erant in ecclesia primitiva. nunc facies clericorum id est intentio et conscientia. Lant. ii. Ostele mibi faciem tuam. Job. xj. Si non permanerit in tabernaculo tuo iniustitia: tunc leuare poteris faciem tuam absq; macula. ps. xlir. Arguat te: et statuam contra faciem tuam. Mat. vi. Faciem tuam laua. id est conscientiam: ut sit sine macula. i. sine ruga. Ephes. v. Greg. Scriptura sacra metis oculis quasi quoddam speculum opponitur: ut interna nostra facies videat. ibi. n. feda ibi pulchra nostra cognoscim. Benignata. detur patet depravata et cauteriata. lxxvii. dist. in nomine patris. seditate et peruerseitate. non querens que Christi sunt sed que sua. Philij. lxiii. dist. nosse. Isa. xiiij. Facies cõbuste virtus eorum. Super carbones qui nigri sunt. Aug. Prior est conscientia peccatoris coruo. Unde et Prior simplex quendam ingrediem ecclesiam in fornicatione iacentem nigrum et triste facie vidit. Carbo etiam ignis extinctus est. quia in clericis hodie ignis charitatis extinctus est: et ignis alienus in eis est. Ignis alienus. libido. avaritia. et omnis prava cupiditas est. dicunt Adamantius et Estius de peni. di. iij. inter hec. v. ignis: Ipsi sunt carbones desolatorij. ps. cxix. Ad dominum. cum tribularer clamavi. Sunt et ali carbones pestiferi: criminationes false. quos sepe clerici et accendere et reaccendere moliliunt extra de pur. ca. cum inuentute. Sequitur. Et non sunt cogniti in plateis. scilicet laicorum. quia eos subdit per veram obedientiam non cognoscunt. propter eorum malam vitam. quia per bonam vitam que sunt vera stigma clericorum cognoscuntur: et in reverentiam habentur. mali vero non cognoscuntur: quoniam etiam habitum propeum clericalem dismittant. ad hoc op. ar. eorum que leguntur et no. ex de sen. excom. in audiencia. et c. si index. lib. vi. Sequitur. Adhesit cutis eorum osibus: aruit: et facta est quasi lignum. quia conuersatio eorum etiam exterior: que est cutis. arida et absq; pinguedine denotans est. de qua pinguedine. ps. lxij. Sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea. Et facta est sicut lignum aridum. deputandum igni. Sicut enim pal mes in vite non manens. Joan. xv. vbi Aug. Unum ex duobus. palmiti congruit: aut vitis: aut ignis. Si in vite non est: in igne erit. sic etiam acci pitur lignum aridum in malam partem. Lu. xxij. ibi. Quia si in viridi ligno hoc faciunt: in arido quid fieri? vbi Theo phi. Si erga me lignum fructiferum iugiter vivens. taliter se gerunt romani: quid non attentabunt erga vos: populum dico. quasi lignum aridum. priuatum qualibet vivificante virtutene vllum fructum ferentes? Item ibi Beda. Si ego qui peccatum non feci: lignum vite appellatus. Apoc. xxij. sine igne passionis a mundo non exeo: quid putas eis manere tormeti. qui sunt fructibus vacui? Tale lignum aridum quod fructum suum non dat in tempore suo. non gustabit de ligno vite quod est in medio paradi. Apoc. ij. et vlt. Sequitur. Melius fuit occisis gladio materiali consumente corpus. q; interfectis fame. peccatorum. de qua fame. j. ad Cor. xj. Alius quidem esurit. peccare. ps. lxxvij. Et apposuerunt adhuc peccare ei. Quoniam isti extabuerunt. consumpti a sterilitate terre. quoniam omne terrenum sterile et sterilem facit animam a deuotione et gusto dei. ps. xxvij. sterilitatem anime mee. Et alius ps. cxlij. Anima mea sicut terra secca. sine aqua deuotionis et compunctionis. Complevit dominus furorem suum. Furore autem ira dei non est. ut hominis id est perturbatio concitati animi: sed tranquilla lusti suppliæ constitutio. dicit Greg. de peni. dist. iii. productior. Neq; enim. dicit Hiero. deus hominibus irascitur: sed vitijs: que quoniam in homine non fuerint: nequaq; punit quod mutatum est. de pe. dis. i. quamobrem di xi. et j. in fi. orationis Hiero. Effudit ira indignationis sue: et succedit ignem in syon. in ecclesia. i. permisit succendi. sic exponitur. xxij. q. iiiij. nabuchodonosor. v. cum vero. Ignem inquam alienum. de pe. dis. iij. inter hircum. libidinis. avaritie et omnis prava cupiditatis. dixi proxime supra. v. Et sequitur. Qui ignis non exurit. non mundat. ut ibi dicitur de igne avaritie. Eccl. xxij. Anima calida quasi ignis ardens non extinguetur. donec aliud deglutiat. Quia sicut ait Greg. Avaritia desideratis rebus non extinguitur: sed augetur: more ignis cuius flama ex lignis videtur comprimi: sed paulo post cernitur dilatari. ad hoc facit quod dicit Hiero. in prologo biblie. viij. c. et transfertur per Aug. xij. q. v. quid dicam. Avaro tandem quod habet. q; quod non habet. credeti totus mundus diuinitarum est. Infidelis autem obolo indiget. De igne luxurie. Job. xxij. Ignis est vlsq; ad consumationem deuorans. quia luxuria non solum coquinat corpus: sed et animam: et totum deuorat. Unde. i. Corin. vi. Omne peccatum. quod cunque fecerit homo. extra corpus est. qui autem fornicatur: in corpus suum peccat. vbi dicit glos. In fornicationis opere sic totus homo abhorbetur a carne: ut iam dici non possit ipse animus. Sed simul totus homo dicitur caro. Unde dicitur fornicatio forme necatio. Ignis iste nutritur pinguedine. scilicet ventris inquinu. xluiij. di. 5. i. Unde versus Subtrahe ligna foco si vis extinguere flammarum: Si carnis motus: otia. vina. dapes. De igne ire et superbie. Exo. xxiij. Si egressus ignis inuenierit spicas: et comprehendenter aceros frugum: si stantes segetes in agris: reddet damnum qui ignem succedit. extra de iniur. si egressus: Acerui frugum sunt conuentus religiosorum. Lant. vij. Venter tuus sicut acerius tritici vallatus lilijs. Stantes segetes in agris sunt boni

acti iij.in habitu vite secularis:quos oēs quia irā p  
uocat q̄z grauiter peccet, ex hoc patet q̄z oēdāmīnū  
restituet. Unde Greg. Ideo timēdi sunt boni ne os-  
fendantur:ne forte per eos ille prouocetur ad iram,  
q̄ eorū corda semper inabitat. nā si malos offendī  
mus, minime timere debem⁹:quia illis nostra actio  
displacet, quib⁹ nec iustitia creatoris placet. P̄nu  
ne cupiditatis sunt diuitie.libidinis vero delicie. su-  
rōus lites & discordie. Un̄ oramus quotidie.Extin-  
gue flāmas litium, horum oīum ignū follis est sug-  
gestio diaboli. Esa.liij. Ego creau fabrū sufflātem  
in igne prunas.Hic triplex ignis succēsus est, maxi-  
me in medio clericorū: solam expectans flagrationē  
elementorum.i. Pet.vlti.Elemēta ignis calore sol-  
uentur.vt sicut nunc ardent in culpa: ardeant pari-  
ter & in pena. ps.xx.P̄ones eos vt clibanū ignis.  
Esa.l. Ecce oēs vos accendentes ignē, accinctū flā-  
mis quas succēdistis, ambulate in lumine ignis ve-  
strū flāmis quas succēdistis. Similiter vita iusto-  
rū ignis est: & eorū gloria ignis erit:quia nunc ardēt  
igne diuinī amoris. de quo Luce. vij. Ignem veni-  
mittere in terrā.qd volo, n̄i vt ardeat: vnde Amb.  
Non vtiq̄ illum consumptorē bonorum: sed bone  
voluntatis auctorē:qui aurea osīce domus vasa me-  
liorat:senū vero cōsumit & stipulā. Et ibi Cyrillus.  
Huius ignis dñs accelerabat incendiū, credebant  
enī iā quidam quorū exordiū fuerant venerandi di-  
scipuli: sed ignis semel in iudea accēsus, totum orbē  
occupare debebat. Consummata tñ passionis eius  
dispensatione, & in futuro ardebat sicut seraphin in  
conspectu dei: & fulgebūt sicut sol in splēdoribus san-  
ctor̄. Esa.xxi. Ignis est in syon, in ecclia militati, &  
caminus eius in hierusalē. maximus cumulus in ec-  
clesia trūphantī. Hunc recipere non possumus, nisi  
prius ignē in nobis extinxerimus alienum. de quo  
supra dixi. quod representat in sabbato sancto: qn̄  
prius ignis vetus extinguitur: & ignis nouus accē-  
ditur: & benedicitur. Sequitur. Et denorauit fun-  
damenta eius.i.clericos:maritine prelatos: qui sunt  
ecclesie fundamēta:vt supra in principio istius. c.di-  
xi. & col.ij. q.ij. accusatiuo. j. sequitur. Nō crediderūt  
reges terre & vniuersi habitatores orbis, qm̄ ingre-  
deretur hostis & inimicus p̄ portas hierusalē. Quū  
enī in primitua ecclia floret sanctitas oīmoda  
& perfecta:quis regū aut quis habitatoz orbis.i.ec-  
clesie, crederet in illo tpe q̄ diabolus inimicus & ho-  
stis ingredieretur per portas.i.p̄ prelatos? Un̄ Joā.  
x.dicit dñs. Ego sum ostium. quia ipsi sunt principa-  
les prevaricatores. xiiij. q.ij. transferunt. Vel per  
portas sensus intelligimus. vñ Hiero. ix. Ascendit  
mors p̄ fenestras nostras. mors.i.peccatū vel diabo-  
lus in hierusalē.i.eccliam pacificā. Br̄ aut̄ diabolus  
principaliter hostis & inimicus. vñ Matt. viij.  
Inimicus hō hoc fecit. Ubi Hiero. Diabolus p̄pea  
inimicus hō appellatur:quia deus esse desit. Et. ix.  
ps.scriptum est de eo. Exurge domine non conforte-  
tur hō:quamobrem non dormiat qui in ecclia pre-  
positus est: ne per illius negligiam inimicus ho-  
mo superseminet zizaniā: hoc est hereticorum dog-  
mata. Itē ibi Chrys. Inimicus aut̄ vocatur, p̄p ia-  
ctur ī q̄z infert hoībus. vexatio enim diaboli aduer-  
sum nos est, principiū aut̄ verationis factū est non  
ab inimicitia que est ad nos: sed que est ad deum.  
Sequitur. Propter peccata prophetarū eius. Pro-  
phete sepe in sacro eloquio doctores & prelati vocan-  
tur. xljj. di. sit rector. Et iniquitates sacerdotū eius,

qui effuderunt in medio eius sanguinem iutorum,  
p̄cipue christi. Adat. xxvij. de pe. di. i. periculose. Nā  
a sacerdotibus principaliter mala procedunt. xxij.  
q.ij. transferunt. maxime auaritia.extra de deci. c.i.  
Sanguis autem multis modis funditur. de pe. di. i.  
homicidiorū. cum. iij. c. seq. Sequitur. Errauerūt  
ceci in plateis. quia prelati ceci: & duces cecorū. xx  
vij. di. que ipsis. errant p̄ falsam doctrinam in po-  
pulo qui late vituit. Polluti sunt sanguine peccati.  
Jo. j. qui non ex sanguinibus: & paulopost. sequitur.  
Appropinquavit finis noster. cōpleti sunt dies no-  
stri: q̄z venit finis noster. vere: q̄z completa est omnis  
malitia: non restat maius malum addere. vñ paulo  
post sequitur. Completa est iniquitas tua filia syon.

Expositio orationis Hierem. Recordare domine  
quid acciderit nobis. Be multipli redēptione  
& de abominabili peccato contra naturā. Cap.ij.

Lango igitur & oro iterum cum  
Hiere. Thren. quinto. Oratio Hie-  
re. quam iterum commentor. j. in  
threnis. iij. & viij.ca. in. §. recorda-  
re. Recordare domine quid acci-  
derit nobis. quia inueniunt nos  
vere multa mala. j. Aphach. i. id  
est peccata in omni genere. Intuere & respice op-  
probrium nostrum. vitiorum nostrorum quib⁹ op-  
probrium facti sumus cunctis gentibus. de quo op-  
probrio ps. cxvij. Amputa opprobrium meum q̄  
suspiciatus sum. Et de quorum vitiorum oppro-  
brio venitur in opprobrium sempiternum. de quo  
Dan. xij. Alij euigilabunt in vitā eternā, alij oppro-  
brium sempiternum. Hereditas nostra versa est ad  
alienos. Historice. quia p̄ peccata nostra terra subie-  
cta ecclie, sicut terra promissionis & alie in terra gre-  
corū & armenorū, versa est ad alienos. quia a sarace-  
nis & tartaris possidetur: qui alieni sunt a fide & obe-  
dientia romane ecclie. & de quibus p̄t intelligi il-  
lud ps. liij. Qm̄ alieni insurrexerūt aduersum me.  
Typice. q̄z hereditas christi de qua ps. cxvj. Cum  
dederit dilectis suis somnum ecce hereditas dñi. ad  
q̄z principaliter clerici sunt vocati. Un̄ p̄pea vocant  
clericī: quia in sortem & partē electi. Et sunicū he-  
reditatis eius. xxi. di. cler. in prin. & xij. q.ij. cleric⁹.  
Et innocentie hereditas & virtutū, in qua patribus  
nostris succedere debebamus. de qua. xl. di. c. i. Ver-  
sa est ad alienos. i. laicos respectu clericorū ab ecclia  
alienos. q̄z hodie cōiter innocentiores & virtuosiores  
sunt clericis. viij. q.ij. qualis hodie enī vere quasi san-  
cti sunt laici respectu clericorum: & in die iudicij sur-  
gent laici cum ḡnatione ista clericorū: & religiosorū:  
& condemnabūt eos cōparatione vite non sententie  
potestate. sicut exponit Hiero. Adat. xij. & Luc. xj.  
de iniurias & regina saba condēnatibus indeos in  
die iudicij. vide. s. ca. proxi. §. j. v. dispersi ergo. Se-  
quitur. Domus nostre ad extraneos. ecclie facte  
sunt habitat incedulorum a fide extraneorū. Se-  
quitur. Papilli facti sumus absq; patre. q̄z vere pre-  
lati, ecclie patres. iij. q. vij. qualis. vij. q. j. infamis. vo-  
cantur. sed vere cōiter in effectu patres non sunt: q̄z  
inatiles sunt. & non refert vel prelatum non habere  
vel inutilē vel malū nō h̄ere ad hec. xij. dist. fm. ac-  
tū. i. bī. Ideo ergo & hic cuius nomem dicitur retinen-  
dum & c. h. q. vij. non oēs epi. sunt epi. & c. qui nec re-  
gimini. xl. di. multi sacerdotes, & pauci sacerdotes.